MENSAGEM AO PROJETO DE LEI Nº 9 DE 28 DE FEVEREIRO de 2018.

1. A Ementa do projeto de lei nº 9/2018, passa a ter a seguinte redação:

"Institui serviço de guincho, guarda e depósito de veículos automotores envolvidos em sinistros e infrações previstas nas legislações de trânsito no município, a concessão ou permissão de referidos serviços, bem como autorização para celebração de convênio com o
DETRAN - Departamento Estadual de Transito do Estado de São Paulo e dá outras providências”.

2. Fica acrescido ao projeto nº 9/2018 o artigo 23, com a seguinte redação:
“Art. 23. Ficam revogadas as Leis nºs 3.874, de 10 de março de 1999 e 4.228, de 5 de abril de 2002.”

J U S T I F I C A T I V A

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

A presente mensagem ao projeto de lei nº 9/2018 visa complementar o texto da ementa ao texto da propositura e revogar as leis que tratam do mesmo assunto.

Atenciosamente,

Mário Eduardo Pardini Affonseca

Prefeito Municipal